

Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Tomada de Preço

Nº: 02/2021

Data da abertura: 03 de novembro de 2021

Hora de início: às 16h00min.

Objeto: Aquisição materiais de consumo (expediente, pedagógico e esportivo), bem como materiais permanentes (mobiliários, equipamento de processamento de dados e utilitários) para atender as necessidades da Escola Cívico-Militar Joana Ribeiro Amed.

Item	Especificações	Unidade	Quantidade	Concorrentes							
				M.G.S. Pereira Lucena – ME		G. C. de Oliveira					
				Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Minidicionário Inglês-Português/Português-inglês	UNID	30	6,00	180,00	7,90	237,00				
2	Papel A4, caixa c/ 10 resmas de 500 fls, branco, 75G/m2	UNID	8	192,00	1.536,00	191,50	1.532,00				
3	Papel cartão 0,66 x 0,50, 140 g. - cores variadas, pacote c/ 20 unid	PCT	2	14,00	28,00	19,90	39,80				
4	Papel casca de ovo - A4, branco, 180g, off paper, 50 folhas	PCT	3	16,00	48,00	27,50	82,50				
5	Papel colorset (48 cm x 66, 150 g), cor variadas, pacote c/ 20 unid	PCT	2	12,00	24,00	25,50	51,00				
6	Papel contact adesivo, transparente, rolo 45cm X 25 metros	UNID	2	60,00	120,00	69,00	138,00				
7	Papel contact adesivo, várias estampas, rolo de 45cm x 4 metros	UNID	2	25,00	50,00	190,00	380,00				
8	Papel fotográfico pct c/ 50 fls.	PCT	2	28,00	56,00	22,50	45,00				
9	Papel laminado, tamanho 48 X 60, cores variadas, 1ª qualidade.	FL	2	2,00	4,00	-	-				
10	Papel flip chart 66x96 branco (pct 50 unid)	PCT	1	120,00	120,00	65,00	65,00				
11	Pasta Registradora A-Z, tamanho A4, preto luxo, 210x297mm, lombo largo, caixa c/ 20 unid.	CAIXA	1	240,00	240,00	13,60	13,60				
12	Pasta canaleta tamanho A4, kit com 10 unid	PCT	3	11,00	33,00	59,00	177,00				
13	Pasta catalogo - tamanho A4, com 100 envelopes	UNID	2	30,00	60,00	26,50	53,00				
14	Pasta com aba – elástico - pasta com aba - elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2 cm, cores variadas, características	UNID	16	2,50	40,00	3,90	62,40				

	adicionais com elástico, tamanho A4.										
15	Pasta com aba – elástico - pasta com aba - elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2mm, cores variadas, características adicionais com elástico, tamanho A4.	UNID	10	3,50	35,00	5,00	50,00				
16	Pasta com aba – elástico - pasta com aba - elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 4 cm, cores variadas, características adicionais com elástico, tamanho A4.	UNID	10	4,50	45,00	5,00	50,00				
17	Pasta dobrada plastificada - pasta dobrada em cartão duplex (250 g/m2), cores variadas, plastificada com plástico transparente, com grampo plástico. Medidas: 340 x 0 x 235 mm. Qualidade igual ou superior a dello.	UNID	5	2,00	10,00	-	-				
18	Pasta sanfonada A-4 - 12 divisórias formato 331 X 242 X 32 mm.	UNID	2	25,00	50,00	-	-				
19	Pasta sanfonada A-4 - 31 divisórias formato 330 X 240 X 80 mm	UNID	1	35,00	35,00	-	-				
20	Pasta suspensa para arquivo - castanha - pasta suspensa para arquivo, em papel cartão marmorizado de espessura 0,50 mm, plastificada, gramatura: 538 a 580g/m2. Medidas: 361 x 0 x 240mm. Cor castanha, com prendedor e molas de metal, suporte de polipropileno, visor, etiqueta. Padrão de qualidade igual ou superior a dello.	UNID	50	1,70	85,00	-	-				
21	Perfurador p/ papel capac. 35 a 40 folhas estr. metálica	UNID	1	55,00	55,00	49,00	49,00				
22	Pilha alcalina aa	UNID	4	8,00	32,00	2,90	11,60				
23	Pilha alcalina aaa	UNID	10	12,00	120,00	2,50	25,00				
24	Pincel colorido - estojo com 12 cores	UNID	6	7,00	42,00	6,40	38,40				
25	Pistola de cola quente grande	UNID	3	18,00	54,00	23,50	70,50				
26	Pistola de cola quente pequena	UNID	3	15,00	45,00	17,50	52,50				
27	Placa de isopor 50cm x 100cm e 10 mm de espessura.	UNID	5	6,50	32,50	6,50	32,50				
28	Rede de futsal oficial - fio seda, lona, branca, náilon 13x13 cm, medidas: 3,10 x 2 x1 m.	UNID	2	260,00	520,00	-	-				
29	Rede de voleibol - comprimento 9 m, altura 1 m	UNID	1	180,00	180,00	-	-				
30	Régua adesiva de crescimento, medidor altura, aproximado 5x190cm	UNID	1	130,00	130,00	-	-				
31	Tecido TNT gramatura de 50 g/m ² , cores azul, amarelo, branco, vermelho, verde, peça com 50m	PEÇA	3	120,00	360,00	147,00	441,00				
32	Tesoura de picotar com 21 cm, lâmina em aço inox 8. Formato de corte: zig zag, cabo emborrachado.	UNID	2	65,00	130,00	65,00	130,00				
33	Tesoura para uso geral, lâmina em aço inox 7", cabo em	UNID	2	10,00	20,00	8,40	16,80				

	polipropileno, comprimento: 275 mm. Padrão de qualidade igual ou superior a Tramontina.										
34	Tinta glitter com 6 potes de 23 g. Cada, caixa com 6 unid;	CAIXA	3	45,00	45,00	-	-				
35	Tinta para carimbos, cor preta, 40 ml	UNID	2	6,00	12,00	7,50	15,00				
36	Toner CF217A preto, novo compatível com o fabricante HP 17A. Impressoras: HP m102, m102a, m102w, m130, m130fw, m130a, m130nw, m130fn. Validade mínima de 1 ano a contar da entrega.	UNID	2	60,00	120,00	-	-				
37	Toner compatível com imp. HP 278 A	UNID	4	50,00	200,00	165,00	660,00				
38	Toner compatível HP CF 280A / HP 280A / 80A	UNID	5	90,00	450,00	-	-				
39	Toner Compatível MLT-D201L 201L para Samsung M4080FX M4080 4080FX 4080 / Preto, novo, lacrado, validade mínima de 1 ano a contar da entrega.	UNID	6	240,00	1440,00	-	-				
40	Umedecedor de dedos 12 g. Caixa com 12 unidades	CAIXA	1	36,00	36,00	69,00	69,00				
41	Álcool em gel - 70% de álcool etílico neutro (embalagem de 500 ml, com válvula pump), caixa com 12 unid.	CAIXA	2	120,00	240,00	129,00	258,00				
42	Álcool líquido - 70% de álcool etílico neutro (embalagem de 1 ltr) , caixa com 12 unidades.	CAIXA	2	98,00	196,00	135,00	270,00				
43	Dispenser p/sabonete liquido e álcool em gel, cor branco, com sistema que aceita o refil de 800ml	UNID	14	42,00	588,00	34,90	488,60				
44	Mangueira lava auto - 1/2, 1500/3000 Psi, 50 metros, atendendo todas as normas e padrões nacionais de fabricação e qualidade, com alta espessura de parede em relação ao diâmetro com 2 tramas de lona têxtil interna, o que resulta em excelente resistência e flexibilidade.	METRO	50	29,60	1480,00	-	-				
45	Tapete capacho sanitizante + duo secante 0,60 x 0,40, kit	UNID	4	120,00	480,00	298,00	1192,00				
46	Impressora multifuncional, bivolt (110 e 220V), com tanqui de tinta original de fábrica de MicroPiezo de 4 cores (CMYK), compatível com os sistemas operacionais para as novas versões do Windows e macOS X, Conectividade: USB, Wireless e Wi-Fi Direct, velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 ppm em cores, Resolução máxima de impressão: 5.760 x 1.440 dpi, tamanho máximo da cópia: Carta/A4 ou 10 cm x 15 cm, tanque: frontal, sistema ecofit, garrafa de Tinta: 127ml preto/70ml cores. com a capacidade de imprimir 7.500 páginas em preto e 6.000 em cores, dimensões: 37,5 x 34,7 x 18,7 cm, 5 kg. Com garantia de no mínimo 12 meses e configurações igual ou superior a Epson EcoTank L4150.	UNID	1	5.800,00	5.800,00	4999,00	4999,00				
47	Bebedouro elétrico, tipo garrafão de 20 litros, de mesa, com as seguintes especificações e características técnicas mínimas: 1) Tipo	UNID	1	950,00	950,00	699,00	699,00				

	mesa; 2) Para uso com garrafão de 20 litros; 3) Com dois dispositivos para servirem, cada um, água e natural, em forma de torneiras externas acionadas por pressão ou dispositivo embutido acionado por pressão; 4) Com capacidade de refrigeração mínima de água gelada de 3 litros por hora (3 l/h), em temperatura ambiente; 5) Bandeja pingadeira de água removível para limpeza; 6) Termostato para regulação de temperatura entre 5 e 15 C°; 7) Sistema de refrigeração com gás ecológico 134A ou similar; 8) Voltagem: 110 Volts ou Bivolt (110 / 220 V); 9) Refrigeração por compressor; 10) Acabamento em plástico injetável (polipropileno) de alto impacto ou inox; 11) Pés antiderrapantes; 12) Etiqueta Nacional de Conservação de Energia, emitida pelo INMETRO, com classificação A ; 13) Com furador de galão.									
48	Quadro aviso cortiça, medida de 120 x 60 cm, dupla face em moldura em madeira.	UNID	2	90,00	180,00	398,00	796,00			
49	Quadro branco, medindo: 1,20m (altura) x 2,00m (comprimento), material: MDF de 6mm e revestido com fórmica riscadinha; moldura em MDF de 10mm com no mínimo 10cm de largura; revestimento da borda com perfil de alumínio anodizado.	UNID	2	280,00	560,00	289,00	578,00			
TOTAL				17.296,50		13.868,20				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/CEJRA/2021, de 14/08/2021, publicada no D.O.E. nº 13.109 de 18 de agosto de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **M. G. S. Pereira Lucena – ME** - vencedora dos itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 48 e 49 **com o valor de R\$ 7.515,00 (Sete mil, quinhentos e quinze Reais)**, **G. C. de Oliveira – vencedora dos itens 2, 8, 10, 11, 13, 21, 22, 23, 24, 27, 32, 33, 43 e 47 com o valor de R\$ 3.199,50 (Três mil, cento e noventa e nove Reais e cinquenta centavos)**

PRAZO DE ENTREGA: 5 dias úteis	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 02/2021	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 02/2021	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR TOMADA DE PREÇO N.º 02/2021	
Epitaciolândia – AC, 03 de novembro de 2021.		